2. *Harnischer.* Al Sig. Ant.° Buffa, Consig.° di S. A. S. Arciduca d'Austria. Ill.° Sig.° Oss.° Ha piaciuto a Nostro Sig. Iddio di chiamar a se il Maestro Giorgio Wulschlegel armajuolo nostro habitante, nativo d'Eniponte, nell' arte sua molt' esperto, et come hor.°m, se ne troua altro Maestro di detta professione in tutta nostra Città et territorio cosi siamo necessitati provederci d'altro et di cercarne altronde, et sapendo trouarsi molti esperti Maestri di quest' arte nel paese del Tirolo, habea uoluto seruirmi della confidenza uerso la persona di S. V. Ill.° et in conformita delle gratiose offerte quand' ultimamente ella si ritrouò in questa Città pregandola resti servita di trouarci in queste parti un Maestro armajuolo (intendiamo ein harnister o Plattner) esperto nell arte, huomo fidele et da bene, et anchora, se fosse possibile non maritato, et di inuiarlo a questa Città sperando che trouerà conditione di sua sodisfattione. Di questo V. S. Ill.° fara fauore singolare a miei Ill.°mi Sig.°i et Jo mi trouero obligato, assicurandola che al incontro di questo canto non si mencara d'incontrare ogni occasione de renderli amorevoli seruitii et per fine l'auguro da N. S. ogni prosperita et contentezza. Lucerna li . . . 1657.

Dr. Th. v. LIEBENAU.

Altar-Weihe im Wettingerhaus zu Zürich. Sequitur dedicatio altaris in domo nostra Turegiensi. Nicolaus Dei gratia episcopus Tripolitanus reverendissimi in Christo patris et domini Johannis episcopi Basiliensis vicarius in pontificalibus generalis universis Christi fidelibus presentibus et futuris salutem in Domino omni salvatore. Cum ad promerenda sempiterna gaudia sanctorum suffragia sint nobis quam plurimum oportuna ut quod merita nostra non obtinent eorum mereamur intercessionibus consequi cupientes igitur ut divina laus